[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 239

КАРАР

4 апреля 2017 г.

Об утверждении нормативов стоимости предоставления муниципальных услуг культуры в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики             Татарстан от 07.11.2016 № 2568-р «Об утверждении на 2017 год нормативов стоимости  предоставления муниципальных услуг культуры, используемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан»,                            постановляю:
1. Утвердить на 2017 год:
- норматив стоимости предоставления муниципальных услуг и выполнения работ музеями в Нижнекамском муниципальном районе Республики                  Татарстан на одного жителя, в размере 15,89 рублей;
- норматив стоимости предоставления муниципальных услуг и выполнения работ библиотеками в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан на книговыдачу, согласно приложению № 1;
- норматив стоимости выполнения муниципальных работ учреждениями             культурно-досугового типа в Нижнекамском муниципальном районе                          Республики Татарстан на мероприятие, согласно приложению № 2;
- поправочные коэффициенты к нормативам стоимости предоставления               муниципальных услуг и выполнения работ библиотеками и учреждениями                           культурно-досугового типа в Нижнекамском муниципальном районе                         Республики Татарстан, согласно приложению № 3.
2. Департаменту по бюджету и финансам (Логинова С.Н.) Нижнекамского           муниципального района обеспечить финансирование, в соответствии                        с утвержденными нормативными затратами.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить           на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского                муниципального района по экономическому развитию Бит-Мирза О.Д.

                                                                                          А.Г. Сайфутдинов

[bookmark: Par49]Приложение № 1
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 4.04.2017 № 239

Норматив
 стоимости предоставления муниципальных услуг
и выполнения работ библиотеками в Нижнекамском муниципальном районе
Республики Татарстан на книговыдачу

	Нижнекамский муниципальный район
	Количество книговыдач
на человека
	Норматив стоимости
муниципальных услуг
и работ, рублей

	1
	2
	3

	Муниципальный район с численностью от свыше 250 тыс. человек
	4,84
	20,96

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 4.04.2017 № 239

Норматив
  стоимости выполнения муниципальных работ учреждениями
культурно-досугового типа в Нижнекамском муниципальном районе
Республики Татарстан на мероприятие

	Нижнекамский муниципальный район
	Количество
мероприятий
на 1 000 человек
	Норматив стоимости
муниципальных работ, рублей

	1
	2
	3

	Муниципальный район с численностью от свыше  250 тыс. человек
	13,16
	11 592,65

Приложение № 3
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 4.04.2017 № 239

Поправочные коэффициенты
к нормативам стоимости предоставления муниципальных услуг
и выполнения работ библиотеками и учреждениями культурно-досугового типа
в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан

	Нижнекамский муниципальный район
	Поправочный коэффициент

	учреждения
культурно-досугового типа
	библиотеки

	1,429
	1,729

image1.png